
 

 

CIG [5443174946]   
 
 COPIA 
 

DETERMINAZIONE  
AREA DIREZIONE GENERALE, PROGRAMMAZIO E CONTROLLO  

N° 751 DEL  19 novembre  2013 

 
Oggetto: Assunzione impegno di spesa per pubblicazione dell’Esito d’asta cessione 

quote di partecipazione al capitale sociale della Società Farmacie del 
Mincio srl da parte dei Comuni di Curtatone, Virgilio e Volta Mantovana 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

RICHIAMATE: 
o la Delibera di C.C. n° 10 del 26/04/2012, con la quale veniva approvata la 

convenzione tra i Comuni di Curtatone, Virgilio e Volta Mantovana per la 
costituzione di una società partecipata dagli stessi, per la gestione di farmacie 
comunali;  

o la Delibera di C.C. n° 49 del 30/11/2013, con la quale veniva approvata la 
costituzione della Società denominata Farmacia del Mincio SRL e relativo statuto – 
Schema contratto di Servizio – Linee guida per la stesura del bando pubblico per la 
cessione di quote; 

o la Determinazione Area Amministrativa n. 498 del 21/08/2013 con il Comune di 
Curtatone per la 2^ volta (la 1^ volta l’asta è andata deserta) ha indetto un’asta 
pubblica anche in nome e per conto dei Comuni di Virgilio e di Volta Mantovana per 
la cessione del 90% del capitale sociale della Società denominata Farmacia del 
Mincio SRL; 

VISTA la Determinazione Area Amministrativa n. 681 del 31/10/2013 con cui veniva 
dichiarata deserta la precitata asta pubblica e disposta la sua pubblicazione all’albo 
pretorio online e nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito Web del Comune di 
Curtatone; 
VALUTATO che occorre procedere alla pubblicazione dello schema di avviso ridotto sulla 
G.U.R.I., sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea ed altre testate a tiratura regionale, 
nazionale ed europeo, demandando al Responsabile dell’Area Direzione Generale 
Programmazione e Controllo l’assunzione della relativa spesa; 
PRESO ATTO che si in data odierna si è conclusa la procedura di richiesta di preventivi 
da 4 Ditte idonee; 
ESAMINATI i 3 Preventivi pervenuti (e conservati in atti) ove emerge che risulta 
economicamente più conveniente per l’Ente servirsi della Ditta FAMIS srl di Bassano del 
Grappa (VI) sia per le pubblicazioni del predetto avviso d’asta sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana e sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea; e sia per le 
pubblicazioni del predetto avviso d’asta su n° 2 testate nazionali + n° 2 testate locali; 
VISTO allo scopo l’allegato preventivo prot n° 5579 della Ditta FAMIS srl di Bassano del 
Grappa (VI) per un importo complessivo di € 2.454,10 + I.V.A. al 22% per totali € 
2.994,00; 
RITENUTI i prezzi congrui e quindi di procedere in tal senso; 
VISTI: 



 

 

 il Decreto Sindacale n. 1 del 02.01.2013 con il quale vengono attribuite le funzioni 
dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267; 

 Vista la Delibera di Consiglio Comunale n° 38 del 05/08/2013 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2013 pluriennale 2013-2014-2015 e la relazione 
previsionale e programmatica; 

 Vista la Delibera di Giunta Comunale n° 136 del 06/08/2013 con la quale è stato 
approvato il Piano delle risorse finanziarie 2013 con contestuale assegnazione dei 
mezzi finanziari; 

 il Testo Unico delle Leggi sull’ ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 
267 del 18.08.2000 e nella fattispecie: 

 l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria); 
 l’art. 152, comma 5 (copertura contabile); 
 l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza); 
 l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa). 

 
 
 
 

DETERMINA 

 
1. Di assumere l’impegno di spesa di € 2.454,10 + I.V.A. al 22% per totali € 2.994,00 

per la pubblicazione del predetto avviso d’asta sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana e sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea; e sia per le pubblicazioni del 
predetto avviso d’asta su n° 2 testate nazionali + n° 2 testate locali, affidando 
l’esecuzione alla Ditta Famis srl di Bassano del Grappa (VI), come da preventivo 
allegato; 

2. Di impegnare preventivamente un importo di € 998,00 (pari a circa 1/3 della spesa 
complessiva a carico del Comune di Curtatone) mediante imputazione al cap. 1023/23 
“Spese di pubblicazione” – int. 1.01.02.03 del bilancio di previsione 2013; 

3. Di impegnare all’Int. 400005 Cap. 4050/01 l’importo di €. 1.996,00 (pari a 2/3 della 
spesa complessiva anticipata dal Comune di Curtatone per conto degli altri 2 Comuni: 
€. 998,00 pari ad 1/3 della somma complessiva da attribuirsi al Comune di Virgilio + €. 
998,00 pari ad 1/3 della somma complessiva da attribuirsi al Comune di Volta 
Mantovana) che sarà previamente introitata alla risorsa 6050000 – 6050/01 
oggetto:”Servizi per conto terzi”, all’Int. 400505/0 oggetto:”Servizi per conto terzi” ai fini 
del versamento nell’apposito conto transitorio; 

4. Di dare quindi atto che  i Comuni di Virgilio e di Volta Mantovana provvederanno a 
versare ciascuno la quota di 1/3 della spesa complessiva necessaria per la predetta 
pubblicazione, ovvero la somma di €. 998,00 ciascuno; 

5. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-
Finanziario per il visto di regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi 
sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 267/2000 

 
********************** 

 
 
 
 
 



 

 

Allegati:  
 Preventivo presentato dalla Ditta FAMIS s.r.l.: 

o Ns.  prot. n. 0027945 del 12/11/2013; 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Direzione Generale Programmazione e Controllo 
F.to Dott. Giuseppe Capodici 

Visto di regolarità contabile – art. 151 – 4° comma T.U. n. 267 del 18.08.2000 

 

Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria. 
Curtatone, 19 novembre 2013 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Economico Finanziaria 
F.to Rag. Daniela Carra 

 
Per copia conforme all’originale 

Per il  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Direzione Generale Programmazione e 
Controllo 

Dott. Giuseppe Capodici 
 

Zanetti Dott. Luca 
 

 
 
 
 


